
Приказ Министерства здравоохранения
Челябинской области от 18 августа
2016 г. N 1364 "О подготовке к вводу в
эксплуатацию нового объекта
Государственного бюджетного
учреждения здравоохранения
"Областной перинатальный центр"
В соответствии с постановлением Правительства Челябинской области от
05.02.2014 года N 3-П "О Государственной программе Челябинской области
"Региональная программа модернизации здравоохранения Челябинской
области на 2014-2016 годы в части проектирования, строительства и ввода в
эксплуатацию перинатального центра" приказываю:

1. Главному врачу Государственного бюджетного учреждения
здравоохранения "Областной перинатальный центр" (далее именуется - ГБУЗ
"ОПЦ") Семенову Ю.А.:

1) Организовать получение санитарно-эпидемиологического заключения о
соответствии санитарным правилам и нормам нового объекта ГБУЗ "ОПЦ",
расположенного по адресу: Челябинская область, город Челябинск, улица
Воровского 70, строение 12, в срок до 25.08.2016 года;

2) представить пакет документов для получения лицензии на осуществление
медицинской деятельности, фармацевтической деятельности, деятельности
по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,
культивированию наркосодержащих растений по адресу: Челябинская
область, город Челябинск, улица Воровского 70, строение 12, в порядке,
установленном действующим законодательством, в срок до 25.08.2016 года;

3) подготовить и представить в Министерство здравоохранения челябинской
области на согласование проект штатного расписания в срок до 25.08.2016
года; обеспечить проведение санитарно-гигиенической обработки нового
объекта ГБУЗ "ОПЦ" с бактериологическим контролем в срок до 25.09.2016
года;

4) обеспечить проведение санитарно-гигиенической обработки нового объекта
ГБУЗ "ОПЦ" с бактериологическим контролем в срок до 25.09.2016 года;

5) провести организационно-штатные мероприятия с соблюдением трудового
законодательства в отношении работников ГБУЗ "ОПЦ";

6) обеспечить введение в эксплуатацию нового объекта ГБУЗ "ОПЦ" с 8:00
часов 01.10.2016 года;

7) обеспечить оказание медицинской помощи и госпитализацию: беременных
женщин и рожениц Челябинской области группы высокого



8) риска по материнской и перинатальной патологии;

9) беременных женщин, рожениц при преждевременных родах, проживающих
в Челябинском городском округе;

10) беременных женщин и рожениц Челябинской области с сахарным
диабетом;

2. Недоношенных новорожденных, в том числе с экстремальной и очень
низкой массой тела. Утвердить прилагаемую маршрутизацию беременных
женщин, рожениц и родильниц на территории Челябинского городского
округа и Челябинской области.

3. Начальнику управления стратегического планирования, анализа и
прогнозирования Филатову А.П. обеспечить внесение изменения в
государственное задание ГБУЗ "ОПЦ" в соответствии с ведомственным
перечнем государственных услуг (работ) и базовым (отраслевым) перечнем
государственных услуг (работ), в срок до 30.08.2016 года.

4. Начальнику Управления здравоохранения Администрации города
Челябинска Горловой Н.В. рекомендовать:

1) с 01.10.2016 года прекратить прием беременных, рожениц и родильниц в
родильный дом Муниципального бюджетного учреждения здравоохранения
"Городская клиническая больница N 5";

2) обеспечить госпитализацию беременных женщин, рожениц и родильниц в
соответствии с маршрутизацией беременных женщин, рожениц и родильниц
на территории Челябинского городского округа и Челябинской области,
утвержденной пунктом 2 настоящего приказа;

3) провести организационно-штатные мероприятия с соблюдением трудового
законодательства в отношении работников ГБУЗ "ОПЦ".

5. Главному врачу Государственного бюджетного учреждения
здравоохранения "Областная клиническая больница N 2" Михайловой С.А.
обеспечить:

1) госпитализацию беременных женщин и рожениц в родильный дом в
соответствии с маршрутизацией беременных женщин, рожениц и родильниц
на территории Челябинского городского округа и Челябинской области,
утвержденной пунктом 2 настоящего приказа;

2) провести организационно-штатные мероприятия с соблюдением трудового
законодательства в отношении работников медицинской организации.

6. Главным врачам Государственного бюджетного учреждения
здравоохранения "Областная клиническая больница N 3" Маханькову О.В.,
Государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Областная
клиническая больница N 4" Уфимцеву С.С., негосударственного учреждения
здравоохранения "Дорожная клиническая больница на станции Челябинск ОАО
"РЖД" Дубачинскому Л.Я. обеспечить госпитализацию беременных женщин и
рожениц в родильный дом в соответствии с маршрутизацией беременных
женщин, рожениц и родильниц на территории Челябинского городского
округа и Челябинской области, утвержденной пунктом 2 настоящего приказа.



7. Главному врачу Клиники Государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего профессионального образования "Южно-Уральский
государственный медицинский университет" Министерства здравоохранения
Российской Федерации Климовой Е.В. обеспечить госпитализацию беременных
женщин и рожениц в родильный дом в соответствии с маршрутизацией
беременных женщин, рожениц и родильниц на территории Челябинского
городского округа и Челябинской области, утвержденной пунктом 2
настоящего приказа.

8. Руководителям органов управления здравоохранением и медицинских
организаций муниципальных образований Челябинской области организовать
госпитализацию беременных женщин и рожениц в соответствии с
маршрутизацией беременных женщин, рожениц и родильниц на территории
Челябинского городского округа, утвержденной пунктом 2 настоящего
приказа.

9. Директору Государственного бюджетного учреждения здравоохранения
"Челябинский областной медицинский информационно-аналитический центр"
Бавыкину М.В. разместить настоящий приказ на официальном сайте
Министерства здравоохранения Челябинской области в сети Интернет.

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Министр С.Л. Кремлев

Утверждена
приказом Министерства здравоохранения

Челябинской области
от 18 августа 2016 г N 1364

Маршрутизация беременных женщин,
рожениц и родильниц на территории
Челябинского городского округа и
Челябинской области
Медицинские организации,
расположенные на территории
Челябинского городского округа,
имеющие в своем составе
учреждения родовспоможения

Медицинские организации, закрепленные
за учреждениями родовспоможения для
маршрутизации беременных женщин,
рожениц и родильниц

Государственное здравоохранения
больница N 2" бюджетное
учреждение "Областная
клиническая

Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения "Областная клиническая
больница N 2"
Муниципальное бюджетное учреждение
здравоохранения "Городская клиническая
больница N 5"
Муниципальное автономное бюджетное
учреждение здравоохранения "Городская
клиническая больница N1"



Государственное здравоохранения
больница N 3" бюджетное
учреждение "Областная
клиническая

Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения "Областная клиническая
больница N 3"
Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения "Областная клиническая
больница N 4"

Муниципальное здравоохранения
больница N 6 бюджетное
учреждение "Городская
клиническая

Муниципальное бюджетное учреждение
здравоохранения "Городская клиническая
больница N 6"
Муниципальное бюджетное учреждение
здравоохранения "Городская клиническая
поликлиника N 5"

Муниципальное здравоохранения
больница N 8" бюджетное
учреждение "Городская
клиническая

Муниципальное бюджетное учреждение
здравоохранения "Городская клиническая
больница N 8"
Муниципальное бюджетное учреждение
здравоохранения "Городская клиническая
поликлиника N 8"
Муниципальное бюджетное учреждение
здравоохранения "Городская клиническая
больница N 2"
Муниципальное бюджетное учреждение
здравоохранения "Городская поликлиника
N1"

Муниципальное здравоохранения
больница N 9" бюджетное
учреждение "Городская
клиническая

Муниципальное бюджетное учреждение
здравоохранения "Городская клиническая
больница N 9"
Муниципальное бюджетное учреждение
здравоохранения "Городская клиническая
больница N 11"
Муниципальное бюджетное учреждение
здравоохранения "Городская больница
N 14"Муниципальное бюджетное
учреждение здравоохранения "Городская
больница N 16"Негосударственное
учреждение здравоохранения "Дорожная
клиническая больница на станции
Челябинск ОАО "РЖД"

Клиника Государственного
бюджетного образовательного
учреждения высшего
профессионального образования
"Южно-Уральский
государственный медицинский
университет" Министерства
здравоохранения Российской
Федерации.

Клиника Государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
профессионального образования "Южно-
Уральский государственный медицинский
университет" Министерства
здравоохранения Российской Федерации
Беременные и роженицы группы высокого
риска по материнской и перинатальной
патологии Челябинского городского округа
и Челябинской области



Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
"Областной перинатальный центр"

Роженицы с преждевременными родами
Челябинского городского округа с 22 до 36
недель;Роженицы с преждевременными
родами Челябинской области с 22 до 28
недель
Беременные и роженицы Челябинского
городского округа и Челябинской области с
сахарным диабетом
Беременные и роженицы группы высокого
риска по материнской и перинатальной
патологии Челябинского городского округа
и Челябинской области


	Приказ Министерства здравоохранения Челябинской области от 18 августа 2016 г. N 1364 "О подготовке к вводу в эксплуатацию нового объекта Государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Областной перинатальный центр"
	Маршрутизация беременных женщин, рожениц и родильниц на территории Челябинского городского округа и Челябинской области

